令和４年１０月７日

各      位

 会 社 名 日 東 ベ ス ト 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長  塚 田 莊一郎

    （コード番号：2877 東証スタンダード）

 問 合 せ 先 取締役経理部長 小 関   徹

              （TEL．0237-86-2100）

山形工場における火災発生のお知らせ

  令和４年１０月６日 午後７時８分頃、当社山形工場の生産設備等の一部において火災が発生し

ました。

この火災により、近隣住民の皆様をはじめ、多くのお客様、お取引様、関係者の皆様に、多大

なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと深くお詫び申し上げます。

本日現時点で判明しております内容につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 発生日時

   出火 令和４年１０月６日（木） 午後７時０８分頃

   鎮火 令和４年１０月 7日（金） 午前０時１６分

2. 発生場所

 当社山形工場（山形県山形市大字漆山１７８４）

3. 被害状況

 人的被害はございません。

物的被害につきましては、当工場のハンバーグの焼機の一部において損傷がございますが、

現在調査中であります。

4. 生産への影響

 現在調査中であります。

5. 出火原因

 現在調査中であります。

6. 業績への影響

   今後、業績に重大な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上